
契約変更年月日 令和7年6月20日

契約業者名 国際航業株式会社　宇都宮営業所

契約業者の住所 宇都宮市小幡１－１－２１　オノセビル

工事の名称 Ｒ６・Ｒ７川治ダム貯水池堆砂測量業務

工事場所 栃木県日光市地先

工事種別 測量

工事概要

 

工期（自）
令和6年9月25日

工期（至）
令和7年6月30日

変更前の契約金額
29,700,000円（税込み）

変更金額
957,000円（税込み）減額

変更後の契約金額
28,743,000円（税込み）

変更理由

 

（第１回、最終）契約変更の内容

川俣ダムにおいて、ナローマルチビーム測深等による貯水池
深浅測量及び河川横断測量を行い、横断図の作成、堆砂量
の算定、三次元地形データを用いた堆砂量の把握を行うも
のである。また、冬期にダム流域の積雪深等を計測し、流域
雪水量の計算を行うものである。

１．河川定期横断測量（増工）
精査の結果、河川定期横断測量の平均測量幅が長くなった
ため、増工する。
２．ダム・貯水池深浅測量（減工）
精査の結果、ナローマルチビーム測深面積減により、減工す
る。
３．履行期間
履行期間は元設計のとおりとする。


